
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ   

 

                                                                     Αριθ.Αποφ.556/2023 

 

 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 53/2023 της  κατεπείγουσας συνεδρίασης  

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πρέβεζας 

 

 

 

        Θέμα:  «Έγκριση συζήτησης θεμάτων ως κατεπείγον». 

 

 

 

   Στην Πρέβεζα, σήμερα Τρίτη 31 Οκτωβρίου 2023 και ώρα 10.00, συνήλθε σε 

κατεπείγουσα συνεδρίαση δια περιφοράς, η Οικονομική Επιτροπή Πρέβεζας, σύμφωνα με την 

ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 374 /39135/30-5-2022, την ΚΥΑ – 429/12.03.2020 και τις διατάξεις του Ν. 

4940/2022 (ΦΕΚ 112 Α’), ύστερα από την αρ.πρωτ.21747/31-10-2023 πρόσκληση του 

Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του 

Ν.3852/10.   

  Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα 

τα παρακάτω μέλη:   

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ   ΑΠΟΝΤΕΣ   

     1. Γεωργάκος Νικόλαος       Πρόεδρος   1. Ανωγιάτης Αθανάσιος -   Τακτικό μέλος     

     2. Δαρδαμάνης Ιωάννης   -  Αντιπρόεδρος   2. Αμάραντος Σταύρος –   Τακτικό μέλος   

     3. Ακρίβης Κωνσταντίνος  - Τακτικό μέλος   3. Κορωναίος Κοσμάς –    Αναπληρ. μέλος 

     4. Κουμπής  Γρηγόρης     -  Τακτικό μέλος       

     5. Σαριάνογλου Γεώργιος -  Τακτικό μέλος      

     6. Παγγές Νικόλαος         -  Τακτικό μέλος        

 

 Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ. Κιτσαντά, δημοτική υπάλληλο. 
 Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της κατεπείγουσας συνεδρίασης και έθεσε υπόψη των μελών 

της Οικονομικής Επιτροπής τα εξής: 

«… Με την παρ. 6 του άρθρου 75 του Ν.3852/10 ορίζεται: 
  Η Επιτροπή σε κατεπείγουσες περιπτώσεις δύναται να θέτει θέματα προς συζήτηση. Η 

πρόσκληση μπορεί να επιδοθεί ή να γνωστοποιηθεί την ημέρα της συνεδρίασης. 

 Στην πρόσκληση πρέπει να αναφέρεται ο λόγος για τον οποίο η συνεδρίαση έχει 

κατεπείγοντα χαρακτήρα. Πριν από τη συζήτηση η επιτροπή αποφαίνεται για το κατεπείγον   

των θεμάτων. 

Σας ενημερώνω ότι έχουν προκύψει θέματα τα οποία θεωρούνται κατά την κρίση μου 

κατεπείγον  και πρέπει να συζητηθούν. 

ΑΔΑ: 6ΘΦΜΩΞΧ-Π8Λ



 

1. Απόδοση λογαριασμού εντάλματος προπληρωμής και απαλλαγή υπόλογου. 

2. Έκδοση χρηματικού εντάλματος προπληρωμής και ορισμός υπόλογου. 

 
Τα ανωτέρω θέματα κρίνονται ως κατεπείγον, καθώς είναι άμεση ανάγκη για παροχή 

ρεύματος στο Δημοτικό σχολείο Καναλίου. 

 

Για τον παραπάνω λόγο, φρονώ ότι θα πρέπει να τεθούν τα θέματα προς συζήτηση, λόγω της 

κατεπείγουσας φύσης τους. Με βάση τα παραπάνω σας καλώ να ψηφίσουμε σχετικά».  

 

 Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη  

-την εισήγηση του Προέδρου,  

-την παρ.6 του άρθρου 75 του Ν. 3852/10  

-το περιεχόμενο των θεμάτων τα οποία πρέπει να συζητηθούν κατά προτεραιότητα, λόγω της 

κατεπείγουσας φύσης τους  

 

 Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  καλεί τα μέλη της οικονομικής επιτροπής να αποφασίσουν    

   σχετικά.   

  Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 
• την τεκμηριωμένη αιτιολόγηση του πρόεδρου  για τον κατεπείγον χαρακτήρα των 

ανωτέρω  θεμάτων. 

• την εγκύκλιο με αριθμ.93/60173/23-8-2019 του ΥΠΕΣ, 

• την ΥΠ.ΕΣ. εγκ.375/39167/02.06.2022, 

• -την ΚΥΑ Δ1α/ΓΠ.οικ. 13498/03.03.2023 (ΦΕΚ 1192/03.03.2023 τεύχος Β') 

• -την ΚΥΑ – 429/12.03.2020 και  

• -τις διατάξεις του Ν. 4940/2022 (ΦΕΚ 112 Α’), 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ) 

 

     Εγκρίνει να συζητηθούν ως κατεπείγον τα κάτωθι θέματα: 

 

1. Απόδοση λογαριασμού εντάλματος προπληρωμής και απαλλαγή υπόλογου. 

2. Έκδοση χρηματικού εντάλματος προπληρωμής και ορισμός υπόλογου. 

 

 

 
      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 556/2023. 

 

     Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 

 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΘΦΜΩΞΧ-Π8Λ


		2023-10-31T10:56:58+0200
	Athens




